ج. در سال ۱۳۴۱ ش. کتاب دادخدایف تحت عنوان «تحقیقات درباره فونتیک تاریخی زبان شغنی» و در سال ۱۳۴۲ ش کتاب کرم شاه‌یف با نام «لهجه‌های زبان شغنانی» و مجموعه مقالات مربوط به زبان‌های پامیری در شهر دوشنبه به چاپ رسیدند. در آکادمی علوم تاجیکستان ابتدا بعد از سال ۱۹۲۹ م. (۱۳۰۸ ش.) با استفاده از الفبای لاتین الفبای زبان شغنی را ترتیب دادند که تا سال ۱۹۳۷ م.

(۱۳۱۶ ش.) دوام داشت ولی بعداً آن را در سال ۱۹۹۰ م. (۱۳۶۹ ش) به الفبای سریلیک تغییر دادند که نویسه‌های نوشتاری زبان فارسی (تاجیکی) در تاجیکستان نیز می‌باشد. و اکنون در جمهوری تاجیکستان مورد استفاده شغنائی‌ها و روشنائی‌هاست.